
 

 

Orienteringsmøde: Bliv klogere på nye regler om formaldehyd 

 

Eksporterer din virksomhed produkter til USA, som indeholder træbaserede pladematerialer, skal du være 

opmærksom på, at jeres varer fremover må afgive mindre formaldehyd. Nye regler er også på vej i Frankrig 

og Kina.  

De nye formaldehyd-regler stiller krav til mange danske virksomheder, og Furn-tech og TMI holder derfor i 

fællesskab et orienteringsmøde, hvor I kan blive klogere på, hvordan I skal håndtere de nye krav.  

TID OG STED 

Arrangementet finder sted den 27. februar 2018 på Hindsgavl Slot, Hindsgavl Allé 7, 5500 Middelfart. 

Mødet begynder kl. 13.30 og afsluttes med en sandwich kl. 16.30. 

 

PROGRAM 

 

1. Udviklingen på formaldehydområdet i USA, Kina og Frankrig  

Ved Kjeld Bülow, teknisk rådgiver, Furn-tech 

Kort introduktion til nye regler i USA samt status på, hvad der er undervejs i Frankrig og Kina. 

 

2. Lev op til de nye formadehydregler i USA  

Ved Kjeld Bülow, teknisk rådgiver, Furn-tech 

Nye amerikanske regler for formaldehyd stiller strengere krav end de tilsvarende europæiske krav til 

grænseværdier, dokumentation og sporbarhed.  

 

3. Sådan håndterer pladeproducenten Kronospan de nye krav 

Ved Henrik Skovbo, laboratorie- og kvalitetschef, Kronospan 

Hvordan sikrer pladeproducenter sig, at formaldehydkrav overholdes vedr. indhold og 

dokumentationskrav og 3.partskontrol? 

 

4. Formaldehydfrie lime og udfordringer for industrien 

Ved Bent Larsen, teknisk chef, Bollerup Jensen 

Introduktion til silikat, silikat-applikationer, silikat-lim og udfordringer ift. alternative lime 

 

5. Udvikling af lime til træbaserede plader 

Ved Niels Morsing, centerchef for Træ og Biomaterialer, Teknologisk Institut 

Optimering af eksisterende lime ift. afgivelse af formaldehyd og helt nye typer af lime uden 

formaldehyd.  

 

TILMELDING 

Tilmeld dig på tmi.di.dk eller hos hand@di.dk senest mandag den 19. februar 2018. 

Pris for medlemmer af TMI og/eller Furn-tech: 500 kr. pr. deltager. Pris for ikke-medlemmer: 1.000 kr. pr. 

deltager. Medlemmer af TMI og Furn-tech har fortrinsret.  


